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Rengøring i de kommende weekender 
Uge 5 
Gul 

 
Uge 6 
Grøn 

 
Uge 7 
Sort 

 
Uge 8 

Lilla og Rød1 
 

Uge 9 
Turkis og Rød2 

 
Uge 10 

Indigo og Rød3 
 

Uge 11 
Guld og Lime1 

 
Arrangementer og anderledes dage på NDF 
 
Uge 6​ ​ ​ Teamuge for hele skolen 
​ ​ ​ Onsdag: bestyrelsesmøde 
 
Uge 7​ ​ ​ Mandag-onsdag: fritteren er åben for tilmeldte børn 
 
Uge 8​ ​ ​ Tirsdag: bestyrelses/personaleaften 
​ ​ ​ Onsdag: pølsemøde hvor Turkis møder lillevenner 
​ ​ ​ Fredag: fastelavn - se program på Zenbi 
 
Uge 9​ ​ ​ Hele ugen er Lime i brobygning 
 
Uge 10​ ​ Tirsdag: Turkis til skoleskydning 
​ ​ ​ Fredag: fritterfest 
​ ​ ​ Lørdag og søndag: forårsmesse 



 
Uge 11​​ ​ Mandag: udendørsudvalgsmøde 
​ ​ ​ Mandag: skole/hjemsamtaler Grå 
​ ​ ​ Tirsdag: skole/hjemsamtaler Grå 
 

Nyt fra bestyrelsen 

 
Kære forældre, børn og voksne på skolen 
 
Den 8. marts afholdes den årlige generalforsamling på NDF. I vil snarest modtage 
en invitation med flere praktiske oplysninger - og husk at melde jer til.  
Vi håber virkelig, at mange af jer har lyst til at komme, så vi sammen kan dele 
tanker, ideér og fællesskab omkring skolen. 
 
Derudover, vil vi gerne gøre opmærksom på, at fritteren har åbent i uge 28 for de 
familier, der har brug for pasning i den uge.  
 
De bedste hilsner fra 
Bestyrelsen. 

 
Gul 
Alle er landet godt efter en dejlig lang 
juleferie. Juleferien, maden, gaverne og 
hyggen med familien har været godt for 
alle. Med ny energi og en rolig opstart har 
Gul fået lavet flotte stamtræer, de har lavet 
3D kunst i billedkunst og der er blevet 
knoklet med nye regnestykker/historier 
med tal op til 20.  
Vi har også taget fat på de små bogstaver 
som ivrigt bliver øvet på vores 
værksteds-torsdag, med spil, bil-baner og 
andre sjove bevægelseslege. 
 
I idræt øver vi i at finde vores indre helt, vores mod, når vi varmer op med sjove 
helte-leg og mantras. Vi øver rytmisk dans og bevægelse med fokus på højre og 
venstre. Og der er selvfølgelig også blevet spillet en masse fodbold. Vi er så klar 
til SFO CUP 2026. 



 
Alle har nydt, at hverdagen har været lidt 
normal igen - for en stund. 
Vi har været på flere ture, hvor der er 
blevet hygget og leget i det smukke 
snelandskab❄️. 
Der er fundet dyrespor, musebo og rævebo 
lige ved siden af skolen og alle har fået 
lavet en flot sneengel, hvor der lige var 
plads. Det er bare en fantastisk natur, vi 
har lige i baghaven. 
Enggården har altid været et spændende 
sted og vi var så heldige, at Bente sagde ja 
til, at vi måtte komme forbi og lege. Lege 
med alle de store børns ting. Det var stort 
og mega sjovt. Tiden fløj afsted. Tak for lån 
af Enggården til Bente.:0) 
 
I januar har der været meget sygdom i 
omløb. Vi har derfor haft et lille projekt i 
gul, hvor vi har lært om, hvordan vi kan 
bekæmpe virusser, i stedet for at hjælpe 
dem. 
Første skridt har været at have fokus på 
håndhygiejne og smitteveje. For virus er 
mikroskopisk og kan sprede sig lynhurtigt 
og sætte sig overalt, hvis ikke vi får den 
stoppet. 
Vi har lavet forsøg med toastbrød for at 
finde ud af, hvor mange bakterier der 
egentlig sidder på vores hænder, før og 
efter vask, på vores håndtag, stole, borde 
og computer. Vi har også lavet et peber 
forsøg med fingrene, hvor vi fandt ud af, 
hvad bakterier kan lide og ikke kan lide, 
samt øvet håndvask teknikker, så alle flader 
og sprækker på hænder og fingre vaskes 
rene. Som afrunding lærte vi en sang om, 



hvorfor det er vigtigt at vaske hænder flere gange om dagen med Ronja Rockstar. 
Det har været en meget lærerigt og en stor AHA -og lidt ad oplevelse, at finde ud 
af hvor mange bakterier, vi har siddende overalt. Nu husker vi at vaske hænder  
Vi følger vores bakterie/toastbrøds projekt og nedbrydelses- processen de 
næste par uger. Hvor mon der er flest bakterier? 
Inden længe står vinterferien for døren i uge 7. ⛄ 
 
I uge 6 er der temauge, hvor vi skal arbejde med trivsel, følelser, fællesskab og 
fabler. Vi skal lære at folde origami dyr, vi skal lave foldebøger og se kortfilm med 
fabler. Om fredagen skal vi til Grøns forestilling med fabler og slutter dagen af 
med koncert i OB med: NDF elsker Queen.. 
 
De bedste hilsener Nanna og Camilla 

Grøn 
 
Kære Alle,  

I Grøn har vi haft et emne om vand i natur og 

teknologi. Det har været virkelig spændende og vi 

er kommet godt omkring i det store emne.  

Vi har arbejdet med vandets kredsløb fra hav til 

himmel og tilbage igen. Klassen har lavet flotte 

plancher af vandets kredsløb, som hænger i 

klassen.  

Vi legede, at vi var vanddråben Bob, der 

svømmede i havet sammen med de andre dråber, 

men pludselig fordampede op i skyerne, inden 

Bob igen blev til vand og faldt som regn.  

Spændende forsøg har også været en del af emnet, 

og vi har lavet forsøg med både damp, is og 

flydende vand. Det kom der mange gode 

opdagelser og snakke ud af.  

Vi sluttede emnet af med at opfinde maskiner, der 

kan hjælpe os med at spare på vandet, og efter 

den opgave vil jeg ikke blive overrasket, hvis der findes en af fremtidens store 



opfindere i Grøn. Mange opfandt, helt uden opfordring, maskiner der kan 

transportere vand fra Danmark til lande, der lider af mangel på vand. En gruppe 

opfandt en maskine, der kunne reducere regnens rejse fra sky til grundvand til 5 

sekunder. Overordnet var der mange ideer om at udnytte af regnvand til flere af 

dagligdagens våde gøremål. Det var skønt at se alle de gode ideer og store 

visioner. Ikke mindst den omsorg for mennesker, der ikke lige kan åbne for 

vandhanen.  

Tak for nogle gode timer. 

Kh Grøn 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sort 
 
Kære Sort 

Vi er godt i gang med skolen igen, og sikke en 
skøn og glad gruppe, vi møder hver dag. Vi 
voksne bliver mødt af mange smil og kram, og 
det gør os virkelig glade  

Hver morgen har vi indført morgentid i 
forbindelse med vores tjek-ind. De første 10 
minutter af timen bruger vi på en stille stund, 
hvor der er mulighed for at læse, tegne, sy 
m.m. Formålet er at skabe ro, så børnene kan 



komme ned i gear og blive klar til undervisningen. Vi er meget begejstrede for 
denne struktur, da børnene efterfølgende er tydeligt klar til at lære, og alle har 
fået ro i kroppen. Samtidig giver det os tid til at tjekke deres tjek-ind-mapper og 
tale med de enkelte børn, inden dagen går i gang. Det fungerer rigtig godt! 

I denne måned har vi arbejdet med nytårsforsæt – både ordets betydning og 
hvilke mål man kan sætte sig for året. Børnene har lavet deres egne nytårsforsæt, 
som nu hænger på opslagstavlen i klassen. De er blevet super fine, og der er 
virkelig blevet tænkt over gode og 
meningsfulde mål ​
Derudover har vi arbejdet i læse- og 
opgavebogen samt i nogle små hæfter med 
forskellige opgaver. Flere børn synes, det er 
sjovt at øve sig i at skrive pænt og ordentligt, 
så mange sidder med skrivehæfter og træner 
deres håndskrift  

I uge 6 skal vi arbejde med emnet 
“hverdagshelte”. Vi skal læse faglitteratur, tale 
om begrebet, og børnene skal selv skrive om 
hverdagshelte. Derudover skal vi på besøg på 
ambulancestationen – det bliver spændende 

 

I pauserne må børnene nu igen lege på 
lerskrænten og i labyrinten, og de synes, det 
er skønt at have mulighed for det igen. 

Vera er fortsat i praktik på skolen, og børnene har været rigtig gode til at tage 
imod hende. Det må de gerne få ros for derhjemme  

Rigtig god vinterferie. 

​
Vinterhilsner fra Sasja 

 
 
 
 



Lilla 
Kære alle  

I den sidste tid har vi i Lilla haft et stort fokus på, hvordan vi sammen passer 
godt på hinanden. Vi har, ud fra nogle forskellige opgaver, arbejdet med temaet 
“En god ven”.  

Når vi er mødt ind om morgenen har vi, som det første, fundet godt sted at ligge. 
Så indfinder stilheden sig i os alle, imens vi lytter til afslappende musik. Det kan 
nemlig noget helt særligt at begynde dagen sådan ~ sammen. Man finder en ro 
og forståelse for hinanden. Det har 
taget lidt tid at blive opmærksom 
på, hvor godt det gør. Men nu er 
der helt stille med det samme. 

Når så dagene er i gang laver vi læs 
og forstå opgaver og arbejder i 
stavbogen. Det er blevet tydeligt 
for mig at se, hvordan alle børn i 
Lilla rykker fagligt lige nu  

For at vende tilbage til temaet “En 
god ven”,  så har jeg hver dag nogle 
opgaver med, som børnene skal 
løse mundtligt og skriftligt. Vi 
arbejder med spørgsmål og situationer, som børnene kan spejle sig i fra deres 
egen skoledag. F.eks. hvordan det føles, hvis man ikke må være med i en leg eller 
hvordan det føles, når man bliver talt til på en hård måde.  

Nogle af opgaverne er lidt svære at tale om, men vi gør det. Hver dag. For 
hvordan siger man det højt, når man er blevet ked af det eller føler sig ramt? 
Nogle er gode til det ~ andre skal øve sig.  

Børn i dag skal også øves i at have fokus på, hvad der går godt. Man kan hurtigt 
komme ind i en rutine, hvor det er de dumme oplevelser der fylder. Jeg vil også 
gerne have, de husker at italesætte, når noget er gået godt. Det skal også øves  

I næste uge har vi emneuge. Der skal vi arbejde med fabler og kreativitet. Og så 
har jeg lovet at bage en kage til dem…for vi tager lige én diktat mere … 

Kh. Louise 



Rød 
Kære alle​
 
I matematik i Rød arbejder børnene helt fantastisk godt. Vi er i øjeblikket i gang 
med at arbejde med gange, og øver os i øjeblikket på at gange med to og 
trecifrede tal. Det er hårdt at have matematik på mellemtrinnet, for man skal selv 
skrive alle regnestykker og udregninger i sit hæfte. Det er en øvelse, som 
fortsætter hele mellemtrinnet. Udover at vi øver os på gange, så øver vi også i at 
arbejde med matematikopgaver på vores iPad eller computer. Hver torsdag har vi 
en aftale om at det er online matematiktime. Børnene bliver super dygtige til det! 
 
I denne uge har vi haft vores første drenge- og pigemøde. Her talte vi om det der 
fungerer virkelig godt i de to grupper, og vi talte også om det der kan være svært. 
Ud fra de samtaler har vi lavet nogle fokuspunkter til børnene, som vi arbejder 
med hver dag. Der bliver udfyldt skemaer og samlet point, så der forhåbentlig 
falder en belønning.  
 
Vi ser frem til næste uge, uge 6, hvor der er emneuge. Hele MT bliver blandet i 
fire forskellige hold, og så skal vi arbejde med overemnet Grønland på forskellige 
måder. Vi glæder os! 
 
De bedste hilsner fra  
Maja 

 
Turkis 
Kære alle 
 
Så er de første fire uger af 2026 allerede gået. Hold nu op som tiden flyver af 
sted! 
I Turkis er vi startet året med at læse billedromanen ‘Vildnis og Tropehjelm’ af 
Søren Jessen. Det er en bog der er svær at lægge fra sig når man først er i gang. 
Børnene har denne gang prøvet at arbejde med læselog, så man hele tiden holder 
styr på sine tanker omkring hvert kapitel. De har været super seje til det! Nu er vi 
lige ved at afslutte med referat, personkarakteristik og miljøbeskrivelser.  
 
Når vi ikke arbejder med vores roman, taler vi meget om det store der sker for 
vores klasse lige om lidt! Onsdag d. 18. februar er nemlig en meget stor dag for 
Turkis. Her er der pølsemøde på skolen, og det betyder at vi møder alle vores 



nye lillevenner for første gang. Vi er i øjeblikket ved at lægge sidste hånd på 
vores velkomst flag til dem - wow hvor vi glæder os 😁 
 
Nu ser vi frem mod en emneuge i næste uge. MT skal arbejde med overemnet 
Grønland. Vi kører med den struktur vi plejer, hvor alle tre MT klasser bliver delt 
ind i 4 hold, og så er man ved en ny lærer hver dag. Det fungerer altid rigtig, 
rigtig godt. 
Derefter er det vinterferie, og så er vi forbløffende tæt på forår 🌸 
 
De bedste hilsner fra Maja 
 
P.s se lige nogle MEGA flotte tigre Turkis har lavet i billedkunst sammen med 
Anna Birgitte 
 

 

 
Indigo 
Kære alle 

 

Vi har haft en dejlig januar måned med rolige 

hverdage, sne på kælkebakken og gode 



litteratursamtaler om romanen  Hest, Hest, Tiger, Tiger af Mette Neerlin. 

Vi har arbejdet med personkarakteristik, resumé og forskellige kreative udtryk i 

forbindelse med læsningen af bogen. 

Til slut så vi filmen bygget på bogen, og har talt om forskellen på bog og film. 

Spørger man et barn i 6. klasse i 2026, om han/hun 

kender Harry Potter, vil de fleste svare - 'Ja, den har jeg 

set'. De færreste svarer 'Ja, den har jeg læst'.. . Hm. 

Men nu har vi altså både læst bogen og set filmen om 

pigen Honey på 13 år, der ikke har udpræget nemme 

odds - både bog og film kan varmt anbefales. 

I næste uge skal  vi her på MT arbejde med Grønland i 

emneugen - et udtryk for rettidig omhu, synes vi selv 

:-). 

Efter vinterferien kaster vi os frygtløst over 

novellegenren - vi skal blive endnu bedre til at læse 

litteratur hele tiden, så vores verdener og ordforråd  

kan vokse. 

Og så skal Carina og jeg i gang med at planlægge vores 

lejrtur, som har skiftet destination - fra Sverige til 

Thy. 

Vi glæder os til en aktiv mission i Nationalparken ved 

det store, vilde hav i Vorupør. 

 

Mange hilsner og glædelig elefant (kultegninger i 

billedkunst) 

Anna Birgitte 



 

 

 
OB 
 
I januar har vores 9. klasse, Grå, haft terminsprøver. De har været igennem 
skriftlig dansk og matematik, samt mundtlig naturfag. Alle deres lærere er efter 
juleferien begyndt at snakke om de afsluttende prøver til sommer. Ved at have 
siddet i en forestillet prøvesituation har børnene nu bedre mulighed for at 
snakke med om og forholde sig til, hvordan prøverne skal foregå. 
 
I samme uge havde Guld og Lime emneuge om små religioner. De arbejdede i 
grupper på tværs af klassetrin og prøvede endnu en gang kræfter med 
projektformen, hvor de undersøgte et emne, lavede et produkt og fremlagde 
ugens arbejde for de andre grupper. Vi brugte også en dag på ekskursion, hvor vi 
tog til Aarhus og besøgte en tidligere Hare Krishna-munk. Han fortalte om sit 
møde med Krishna-bevægelsen, om sin tid som munk i Indien og om, hvordan 
han nu lever et almindeligt familieliv parallelt med sin religiøse praksis. Det er 
spændende at komme ud at opleve andre syn på verden og på livet. 
 
I øjeblikket, hvor vi er i sidste uge af januar, bliver vores musiklokale, 
Rabalderstræde, brugt flittigt i pauserne. Vi har mange musikglade børn, der 
gerne vil bruge frikvartererne til at spille musik. De øver numre, vi spiller til 
valgholds-musik og OB Band. De viser hinanden, hvad de lærer i musikskolen. Og 
de leger og jammer og har et fællesskab omkring det. Det er en fornøjelse at se 
og høre kreativiteten udfolde sig på tværs af skemaet. 
 



Netop kreativiteten og det praktisk-musiske kommer i højsæde i uge 6, hvor OB 
Elsker Queen. Hvert år bruger vi en uge på at dykke ned i en kunstner, hvor 
børnene arbejder på deres valgfag: musik, billedkunst eller håndværk og design. 
Igen i år har vi afholdt afstemning om, hvem vi skal elske, og valget faldt på 
rockgruppen Queen. Med afsæt i Queen får vi også mulighed for at snakke om 
musikhistorie, om ungdomsliv i 70’erne og 80’erne, og om Freddie Mercurys 
person. Som afslutning på ugen inviterer vi fredag resten af skolen i OB og viser 
de produkter og spiller de sange, vi har arbejdet på i ugens løb. 
 


